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Johdanto 
Hyvinkään kaupungin palveluverkkoa tarkastellaan kokonaisuutena jokaisella valtuustokaudella. 

Keväällä 2025 kaupunginjohtaja perusti palveluverkkotyöryhmän, johon kuuluu edustajia useilta 

toimialoilta. Työryhmän tehtävänä on ennakoida sivistystoimen tulevaa palvelutarpeen kehitystä 

ja valmistella valtuustolle esitys vaihtoehtoisista ratkaisuista palveluverkon kehittämiseksi keväällä 

2026. 

 

Palveluverkkosuunnitelman pohjaksi tehdään laajaa ja monipuolista selvitystyötä. Yhtenä osana 

tätä kokonaisuutta toteutettiin kaupunkilaisille kysely 20.10.–10.11.2025. Kyselyssä asukkaita pyy-

dettiin kertomaan omin sanoin, mitä asioita, näkökulmia, huomioita ja toiveita he haluavat välittää 

palveluverkkosuunnitelman laatijoille. 

 

Hyvinkää on jaettu tilastollisesti seitsemään suuralueeseen, joita hyödynnettiin kyselyn toteutuk-

sessa ja kohdentamaan vastauksia alustavasti oikeisiin alueisiin. Vastaajat kommentoivat suuralu-

eita oman kiinnostuksensa mukaisesti. 
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Vastauksia sivistystoimen palveluverkkokyselyyn tuli yhteensä 717, joista 96,2 % oli hyvinkääläisiä. 

Vastaajia tuli kaikista ikäluokista, mutta eniten vastaajia oli 31–50-vuotiainen ikäryhmässä. Vas-

tauksista 62,2 % oli tämän ikä ryhmän antamia.  

 

Vastaajien ikä n. % 

Alle 13 18 2,5 

14–17 74 10,3 

18–30 34 4,7 

31–50 446 62,2 

51–64 109 15,2 

Yli 65 29 4,1 

En halua sanoa 7 1 

Yhteensä 717  

 

Suurimmalla osalla vastaajista oli peruskouluikäisiä lapsia. Lapsenlapsia vastaajilla oli vähän. 

 

Onko sinulla lapsia n. 

Alle kouluikäisiä 240 

Alakouluikäisiä 313 

Yläkouluikäisiä 130 

Lapseni ovat jo peruskoulunsa käyneet 163 

Minulla ei ole lapsia 122 

En halua vastata 17 

 

Vaikka vastaajia oli 717, alueita koskevia kommentteja annettiin perustietojen jälkeen yhteensä 

645 kappaletta.  

Kommenttien määrä alueittain n. 

Ydinalue (Sahanmäki, Parantola, Vieremä, Sveitsi, Viertola, Kruununpuisto, Tehdas) 104 

Koillinen alue (Ahdenkallio, Mustamännistö, Nummenmäki, Sahanmäki) 38 

Lounainen alue (Kruununpuisto, Kirjavatolppa, Hyvinkäänkylä, Kittelä, Vehkoja, Mäkivehkoja) 181 

Läntinen alue (Kirjavatolppa, Vanhamylly, Kuumola, Nummenkärki) 34 

Luoteinen alue (Paavola) 33 

Kaakkoinen alue (Tapainlinna, Tanssikallio, Martti, Martinlehto, Hakalanmäki, Hakala, Hakakallio, Metsäkalteva) 126 

Maaseutu 129 

Yhteensä 645 

Hyvinkääläisiä n. % 

Kyllä 690 96,2 

Ei 27 3,8 

Onko sinulla lapsenlapsia n. 

Alle kouluikäisiä 48 

Alakouluikäisiä 40 

Yläkouluikäisiä 19 

Lapsenlapseni ovat jo peruskoulunsa käyneet 3 

Minulla ei ole lapsenlapsia 598 

En halua vastata 15 
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Sivistystoimen palvelualue 
Kyselyn vastaukset ovat avoimia vastauksia, joihin vastaajat ovat kirjoittaneet huomioitaan sekä 

pohdintojaan vapaamuotoisesti. Koonti on toteutettu nostamalla esille avoimissa vastauksissa 

selkeästi toistuvat asiat suuraluejaon mukaisesti. Vastauksissa toistui useita teemoja, jotka ylittä-

vät yksittäisten alueiden rajat ja kuvaavat asukkaiden näkemyksiä ja toiveita koko Hyvinkään pal-

veluverkkoa koskien.  

 

Lähipalveluiden saavutettavuus ja arjen sujuvuus 

Palveluiden saavutettavuus ja arjen sujuvuus ovat asukkaille tärkeitä koko kaupungin laajuisesti. 

Lähikoulujen ja -päiväkotien merkitys korostuu lähes kaikilla alueilla. Asukkaat pitävät tärkeänä, 

että lapsilla on mahdollisuus käydä koulua ja osallistua varhaiskasvatukseen omalla asuinalueel-

laan, lyhyen ja turvallisen matkan päässä kotoa. Mieluiten matkat halutaan pitää käveltävän pitui-

sina. Pienet yksiköt, tuttu henkilökunta ja yhteisöllinen ilmapiiri nähdään lasten hyvinvoinnin ja 

oppimisen kannalta keskeisinä. Suurten yksiköiden ja pitkien koulumatkojen pelätään lisäävän 

turvattomuutta, kuormitusta ja syrjäytymisen riskiä. 

 

Palveluiden keskittäminen ja sen vaikutukset 

Monilla alueilla tuodaan esiin huoli siitä, että palveluiden keskittäminen ja yksiköiden lakkautta-

minen perheiden läheisyydestä heikentäisi perheiden arkea ja alueiden vetovoimaa. Oman kodin 

rahallisen arvon pelätään myös heikentyvän palveluiden siirtyessä kauemmas. Erityisesti lapsi-

perheet kokevat, että päätöksenteossa tulisi painottaa lasten ja nuorten hyvinvointia sekä perhei-

den arjen sujuvuutta, ei pelkästään taloudellisia säästöjä. 

 

Turvallisuus ja saavutettavuus 

Liikenneturvallisuus ja koulureittien turvallisuus ovat keskeisiä huolenaiheita. Toiveena on, että 

koulumatkat pysyvät lyhyinä ja turvallisina, ja että kevyen liikenteen väyliä sekä valaistusta kehite-

tään erityisesti vilkkaiden teiden ja uusien asuinalueiden yhteydessä. Myös julkisen liikenteen yh-

teyksien parantaminen mainitaan useilla alueilla tärkeänä kehityskohteena. 

 

Vapaa-ajan palvelut 

Vapaa-ajan palvelut, kuten liikuntapaikat, leikkipuistot, kirjastot ja ulkoilualueet, ovat asukkaille 

tärkeitä koko Hyvinkään alueella. Niiden ylläpitoa ja kehittämistä pidetään olennaisena viihtyvyy-

den, yhteisöllisyyden sekä lasten ja nuorten liikkumisen kannalta. Erityisesti pienille lapsille ja per-

heille toivotaan matalan kynnyksen harrastus- ja kohtaamispaikkoja. Ulkokuntosalien ja leikki-

puistojen toivotaan sijaitsevan vierekkäin ja että leikkipuistot tällaisissa kohteissa olisivat aidat-

tuja. Näin aikuiset voisivat käyttää ulkokuntosalia turvallisin mielin, kun lapset ovat leikkipuis-

tossa. 
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Aluekohtaiset erityispiirteet ja yhteisöllisyys 

Jokaisella suuralueella on omat erityispiirteensä ja tarpeensa. Maaseutualueilla korostuu kyläkou-

lujen ja päiväkotien merkitys kylien elinvoimalle ja yhteisöllisyydelle, kun taas kasvavilla asuinalu-

eilla painotetaan palveluiden riittävyyttä ja saavutettavuutta. Yhteisöllisyys ja alueiden identiteetti 

ovat vahvasti esillä. Kyläkoulujen ja päiväkotien lisäksi kylätalot, kentät ja muut kokoontumispai-

kat nähdään tärkeinä yhteisöllisyyden ja alueen elinvoiman ylläpitäjinä. Asukkaat toivovat, että 

palveluverkon kehittämisessä huomioidaan paikalliset erityispiirteet, yhteisöllisyyden tukeminen 

ja mahdollisuus säilyttää alueiden omaleimaisuus. 

 

Asukkaiden toiveet päätöksenteolle 

Asukkaat toivovat, että palveluverkkoa kehitetään lapsi- ja perhelähtöisesti, painottaen lähipalve-

luiden saavutettavuutta, turvallisuutta, pieniä yksiköitä ja yhteisöllisyyttä. Palveluiden laatu ja saa-

vutettavuus nähdään investointina koko kaupungin tulevaisuuteen ja vetovoimaan. 
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Koonti alueittain 

Ydinalue 
 

 

 

Ydinalueen vastauksissa korostuu palveluiden monipuolisuus ja niiden merkitys arjen 

sujuvuudelle. Kirjastopalvelut, nuorisotilat, museokeskus, liikuntapuistot ja leikkipaikat 

saavat runsaasti kiitosta. Kirjaston rooli tasa-arvoisena vapaa-ajan mahdollistajana sekä 

muidenkin kulttuuripalveluiden tärkeys lapsiperheille nousevat esiin useissa kommen-

teissa. Terveysmetsä ja muut luontoalueet koetaan tärkeiksi hyvinvoinnin ja liikkumisen 

kannalta, ja niiden saavutettavuus sekä esteettömyys mainitaan erityisenä vahvuutena. 

 

Varhaiskasvatuksen ja koulujen osalta painotetaan pienten yksiköiden ja hajautetun pal-

veluverkon merkitystä. Pienet päiväkodit, kuten Kruununpuiston päiväkoti ja Folkhälsans 

daghem, saavat kiitosta, ja niiden säilyttämistä pidetään tärkeänä. Suurten yksiköiden ja 

ryhmäkokojen pelätään aiheuttavan levottomuutta ja kuormitusta lapsille. Erityisopetuk-

sen saatavuus ja pienryhmien mahdollisuus nähdään olennaisina lasten tuen tarpeisiin 

vastaamisessa. 

 

Koulumatkojen turvallisuus ja lähikoulujen saavutettavuus ovat toistuvia teemoja. Pitkät 

ja vaaralliset koulumatkat huolestuttavat, erityisesti kun kouluja keskitetään suuriin yksi-

köihin. Alueen asukkaat toivovat, että lähikouluja säilytetään ja koulupiirien muutoksissa 

huomioidaan lasten ja perheiden arjen tarpeet. Ruotsinkielisen koulupolun katkeaminen 

yläasteelle siirryttäessä koetaan harmillisena. 
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Vilinän rakentuminen ja lasten tuleva ohjautuminen alueelta kouluun puhututtaa mo-

nissa vastauksissa. Toiveena onkin, etteivät koulumatkat kasvaisi pitkiksi uuden koulun 

myötä. Maahanmuuttajien tasapuolinen sijoittelu eri kouluihin nähdään tärkeänä integ-

raation ja yhteisöllisyyden kannalta. Koulujen tasalaatuisuus ja oppilasmäärien hallinta 

ovat esillä useissa kommenteissa. 

 

Leikkipuistojen ja liikuntapaikkojen kehittämistä toivotaan. Välineiden kunto ja monipuo-

lisuus kaipaavat parannusta sekä enemmän perhepuistotyyppisiä ratkaisuja toivotaan 

alueella. Sveitsin kentän säilyttäminen ja kehittäminen mainitaan useissa vastauksissa, 

ja kentän monipuolinen käyttö nähdään tärkeänä koko kaupungille. 

 

Nuorisotilojen merkitys korostuu erityisesti nuorten hyvinvoinnin tukemisessa ja syrjäy-

tymisen ehkäisyssä. Nuorisotilojen säilyttämistä ja kehittämistä pidetään tärkeänä, ja nii-

den rooli nuorten arjessa tunnistetaan laajasti. 

 

Palveluverkon suunnittelussa toivotaan lapsi- ja perhelähtöistä näkökulmaa. Päätöksen-

teossa toivotaan huomioitavan lasten ja nuorten hyvinvointi, palveluiden saavutettavuus 

sekä arjen sujuvuus. Keskitettyjen ratkaisujen sijaan toivotaan monipuolista ja saavutet-

tavaa palveluverkkoa, jossa pienet yksiköt ja paikalliset palvelut ovat keskiössä. 

 

Yhteenvetona Ydinalueen vastauksissa korostuvat palveluiden monipuolisuus, saavutet-

tavuus, turvallisuus ja laatu sekä lapsiperheiden ja nuorten arjen tukeminen. Asukkaat 

toivovat, että palveluverkkoa kehitetään kokonaisvaltaisesti ja käyttäjien tarpeet huomi-

oiden. 
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Koillinen alue 
 

 

 

Koillisen alueen vastauksissa korostuu erityisesti nykyisten palveluiden arvostus ja nii-

den kehittämistarpeet. Kenttäkadun päiväkoti saa paljon kiitosta, ja Kaupunkisillan päi-

väkoti koetaan tärkeäksi säilyttää palveluverkossa. Varhaiskasvatuspaikoista on vastaus-

ten mukaan pulaa, ja jonot lähipäiväkoteihin ovat pitkiä. Erityisesti toivotaan, että esi-

opetus säilyy lähipäiväkodeissa eikä sitä keskitetä kouluihin. 

 

Hämeenkadun koulu nähdään alueen ainoana alakouluna erittäin tärkeänä säilyttää. Lii-

kennejärjestelyt koulun ympäristössä koetaan turvattomiksi saatto- ja koululiikenteen 

takia. Oppilasmäärien kasvua ja suuria ryhmäkokoja pidetään huolestuttavina. Num-

menmäen alueen kehittymiseen liittyen toivotaan investointeja kunnallistekniikkaan ja 

uusien palveluiden, kuten koulun ja päiväkodin, rakentamiseen. 

 

Maauimala on alueen asukkaille tärkeä ja monipuolinen vapaa-ajan keidas, jonka kehit-

tämistä ja siisteyttä toivotaan edelleen. Maauimalan käyttö talvisin pulkkamäkenä on 

suosittua, ja alueelle toivotaan lisää valaistusta ja turvallisuutta. Maauimalan pohjan 

kunnostamista ja valvonnan lisäämistä ehdotetaan. Frisbeegolfrata ja lentokentän alue 

ovat aktiivisessa käytössä, mutta lenkkeilijöiden ja frisbeegolfaajien yhteensovittamiseen 

toivotaan selkeämpiä ohjeita. 

 

Leikkipaikkojen ja liikuntapaikkojen kehittäminen nousee esiin useissa vastauksissa. Toi-

votaan esimerkiksi leikkipuistoja, joiden yhteydessä olisi ulkokuntosali, sekä parempaa 

valaistusta ja kunnossapitoa kentille ja hiihtoladuille. Metsäalueiden säilyttäminen ja ke-

hittäminen ulkoiluun nähdään tärkeänä, eikä niitä haluta muuttaa tonttimaaksi. 
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Yhteenvetona Koillisen alueen vastauksissa korostuvat palveluiden säilyttäminen ja ke-

hittäminen, turvalliset ja saavutettavat koulureitit, varhaiskasvatuspaikkojen lisääminen, 

monipuoliset liikunta- ja ulkoilumahdollisuudet sekä arjen palveluiden läheisyys.  

 

Lounainen alue 
 

 

 

Lounaisen alueen vastauksissa korostuu erityisesti Hyvinkäänkylän koulun ja päiväkodin 

merkitys. Lähikoulu ja -päiväkoti koetaan perheiden arjen kulmakiviksi, jotka mahdollis-

tavat turvallisen, lyhyen ja itsenäisen koulutien sekä sujuvan siirtymän varhaiskasvatuk-

sesta kouluun. Pienet yksiköt, tuttu henkilökunta ja yhteisöllinen ilmapiiri mainitaan tois-

tuvasti vahvuuksina. Useissa kommenteissa tuodaan esiin, että Hyvinkäänkylän koulu 

koetaan historiallisesti merkittäväksi, hyväkuntoiseksi ja rauhalliseksi oppimisympäris-

töksi, jossa lapset ja aikuiset tuntevat toisensa. 

 

Koulun ja päiväkodin mahdollinen lakkauttaminen herättää laajaa huolta. Vastaajat ko-

kevat, että koulun sulkeminen pidentäisi koulumatkoja kohtuuttomasti, heikentäisi alu-

een vetovoimaa ja vaikeuttaisi perheiden arkea. Monet kertovat muuttaneensa alueelle 

juuri koulun ja päiväkodin vuoksi. Useissa vastauksissa korostetaan, että pienten yksiköi-

den koetaan tukevan lasten hyvinvointia sekä ehkäisevän levottomuutta ja kiusaamista.  

 

Myös päiväkotien monipuolisuus ja mahdollisuus valita erilaisista teemoista (esim. lii-

kunta, ulkoilu) koetaan tärkeäksi. Pienet ja kodikkaat päiväkotiyksiköt koetaan turvalli-

sina ja ovat yleisesti toivottuja. Suuria keskitettyjä yksiköitä puolestaan saatetaan pitää 
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vähemmän houkuttelevina. Päiväkotien ja koulujen läheinen sijainti mahdollistaa suju-

van arjen ja helpottaa perheiden logistiikkaa varsinkin perheissä, joissa on pieniä lapsia. 

 

Alueen vapaa-ajan palvelut, kuten kentät, leikkipuistot ja ulkoilureitit, ovat tärkeitä ja nii-

den ylläpitoa toivotaan. Kenttien kunnossapito ja valaistus mainitaan kehityskohteina. 

Sonninmäen metsän ja muiden luontoalueiden säilyttäminen virkistyskäytössä nähdään 

tärkeänä koko alueen viihtyvyyden kannalta. 

 

Liikenneturvallisuus koulureiteillä ja päiväkotien läheisyydessä nousee esiin useissa 

kommenteissa. Erityisesti mahdolliset vilkkaiden teiden ylitykset ja saattoliikenteen jär-

jestelyt huolestuttavat vanhempia, jos yksiköitä päätetään sulkea. Toiveena on, että kou-

lumatkat pysyvät lyhyinä ja turvallisina, ja että pienet koululaiset voivat kulkea itsenäi-

sesti kouluun. 

 

Yhteenvetona Lounaisen alueen vastauksissa korostuvat lähikoulujen ja -päiväkotien säi-

lyttäminen, turvalliset ja lyhyet koulumatkat, pienet yksiköt, henkilöstön pysyvyys, alu-

een yhteisöllisyys sekä vapaa-ajan ja luontoalueiden merkitys. Asukkaat toivovat, että 

alueen palvelut säilyvät ja niitä kehitetään lapsi- ja perhelähtöisesti. 

 

Läntinen alue 
 

 

 

Läntisen alueen vastauksissa korostuu erityisesti palveluiden saavutettavuus ja turvalli-

suus lapsiperheille. Alueella itsessään on vain vähän varhaiskasvatus- ja koulupalveluita, 

ja erityisesti Nummenkärjen ja Veikkarin asukkaat kokevat, että palveluiden tulee sijaita 
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kohtuullisen matkan päässä ja olla turvallisesti saavutettavissa kävellen. Koulukyytien si-

jaan toivotaan mahdollisuutta itsenäiseen kulkemiseen, jotta pienet lapset oppivat liik-

kumaan omatoimisesti. 

 

Monet alueen perheet valitsevat Hyvinkäänkylän koulun ja päiväkodin, koska niiden si-

jainti ja koulutie nuoremmille oppilaille koetaan turvalliseksi. Hyvinkäänkylän koulu saa 

runsaasti kiitosta yhteisöllisyydestä, hyvästä ilmapiiristä ja turvallisesta ympäristöstä. 

Koulun ja päiväkodin mahdollinen lakkauttaminen herättää huolta, sillä sen koetaan hei-

kentävän alueen vetovoimaa lapsiperheille ja pidentävän koulumatkoja kohtuuttomasti. 

 

Talvisillan opetusyksikkö nähdään tärkeänä erityisesti pienille koululaisille Talvisillan alu-

eella. Sen säilyttämistä pidetään tärkeänä, jotta koulutien alku olisi rauhallinen ja turval-

linen. Nykyiset tilat koetaan ahtaiksi ja epäkäytännöllisiksi.  

 

Alueen vapaa-ajan mahdollisuudet, kuten Hyyppärän ratsastuskeskus ja talvikauden la-

dut, ovat tärkeitä asukkaille. Veikkarin kentän jäädyttämistä ja Nummenkärjen lammen 

kehittämistä virkistyskäyttöön toivotaan. Metsäpolkujen kunnossapito ja valaistus maini-

taan kehityskohteina, jotta liikkuminen olisi turvallista ympäri vuoden. 

 

Liikenteen ja joukkoliikenteen kehittämiseen toivotaan panostusta, erityisesti bussiyh-

teyksien kattavuuden ja turvallisuuden osalta. Vastauksissa pohditaan, mikä olisi oppilai-

den kulkemisen ja liikenneturvallisuuden kannalta järkevin vaihtoehto 3. vuosiluokan 

opiskelupaikaksi, kun Vilinän koulurakennus valmistuu. 

 

Yhteenvetona Läntisen alueen vastauksissa painottuvat turvalliset ja saavutettavat kou-

lutiet, pienten yksiköiden säilyttäminen, palveluiden läheisyys sekä vapaa-ajan ja luonto-

alueiden kehittäminen. Asukkaat toivovat, että alueen palvelut säilyvät ja niitä kehitetään 

lapsi- ja perheystävällisesti. 
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Luoteinen alue 
 

 

 

Luoteisen alueen päiväkodit ja koulu sekä monipuoliset liikunta- ja vapaa-ajan palvelut 

saavat kiitosta. Erityisesti latuverkostot, hiihtomahdollisuudet ja leikkipuistot ovat mo-

nille perheille arjen kannalta tärkeitä. Koulua ja varhaiskasvatusta koskevia komment-

teja saatiin alueelta hyvin vähän.  

 

Turvallisuus ja alueen siistiminen nousevat esiin useissa kommenteissa. Alueen turvalli-

suudessa koetaan olevan parantamisen varaa, erityisesti palveluiden ja koulureittien lä-

heisyydessä sekä leikkipuistoissa ja kulkureiteillä valaistuksen puutteellisuuden takia. Lii-

kenneturvallisuuteen toivotaan parannuksia, kuten ajokieltoja, hidasteita ja selkeämpiä 

liikennejärjestelyjä koulun ympäristöön. 

 

Alueen luonto ja metsät ovat asukkaille tärkeitä, ja puiden kaataminen sekä metsäaluei-

den väheneminen herättävät huolta. Toiveena on, että ulkoilu- ja liikuntamahdollisuudet 

säilyvät ja että niiden viihtyisyyttä ja turvallisuutta parannetaan. 

 

Palveluiden saavutettavuus ja monipuolisuus ovat tärkeitä erityisesti lapsiperheille ja 

ikääntyville. Toivotaan, että Paavolaan saataisiin lisää kulttuuripalveluita, kuten kirjaston 

sivupiste, sekä avoimia harrastus- ja kohtaamispaikkoja eri-ikäisille. Nuorille kaivataan 

enemmän ohjattua toimintaa ja turvallisia kokoontumispaikkoja. 
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Julkisen liikenteen kehittämisen koetaan parantavan Paavolan saavutettavuutta. Koska 

alue sijaitsee keskustan ulkopuolella, siellä nähdään erityisen tärkeänä palvelujen ja har-

rastusmahdollisuuksien lisääminen sekä myös julkisten kulkuyhteyksien kehittäminen, 

jotta keskustan alueen palvelut olisivat helpommin saavutettavissa. 

 

Yhteenvetona Luoteisen alueen vastauksissa painottuvat palveluiden säilyttäminen ja 

kehittäminen, turvallisuuden ja viihtyisyyden parantaminen, liikunta- ja kulttuuripalvelui-

den monipuolistaminen sekä erityisen tuen ja resurssien riittävyys kouluissa. Asukkaat 

toivovat, että alueen erityispiirteet ja tarpeet huomioidaan palveluverkon suunnitte-

lussa. 

 

 

Kaakkoinen alue 
 

 

 

Kaakkoisen alueen vastauksissa korostuu erityisesti varhaiskasvatus- ja koulupalvelui-

den saavutettavuus, riittävyys ja laatu. Lähikoulujen ja -päiväkotien säilyttäminen ja ke-

hittäminen nähdään tärkeänä, jotta lapsilla on mahdollisuus lyhyeen ja turvalliseen kou-

lutiehen sekä tuttuun kasvuympäristöön. Pienet yksiköt, kohtuulliset ryhmäkoot ja py-

syvä henkilökunta mainitaan toistuvasti lasten hyvinvoinnin ja oppimisen edellytyksinä. 
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Metsäkaltevan koulun ja alueen päiväkodin tilanpuute nousee esiin useissa kommen-

teissa. Koulun pienuus aiheuttaa sen, että kaikki oppilaat eivät mahdu lähikouluunsa, ja 

esimerkiksi 6.-luokkalaiset siirtyvät käymään koulua Tapainlinnan yhtenäiskouluun. 

Tämä koetaan epätasa-arvoisena verrattuna muihin hyvinkääläisiin ja turvattomana, sillä 

koulumatka on pitkä ja kulkee vilkkaiden teiden kautta. Toiveena on Metsäkaltevan kou-

lun laajentaminen tai lisätilojen järjestäminen, jotta kaikki alueen lapset voisivat käydä 

koulua omalla asuinalueellaan koko alakoulun ajan.  

 

Koulumatkojen turvallisuus erityisesti Metsäkaltevan ja Hakakallion alueiden kautta Ta-

painlinnan yhtenäiskouluun on toistuva huolenaihe vastauksissa. Reitiltä koetaan puut-

tuvan kevyen liikenteen väylä, mikä yhdessä vilkkaan liikenteen ja pitkien etäisyyksien 

kanssa vaikeuttaa lasten itsenäistä koulumatkaa. Vastauksissa toivotaan parannuksia lii-

kenneturvallisuuteen, kuten hidasteita, suojateiden parantamista ja parempaa valais-

tusta. 

 

Päiväkotipaikkojen riittävyys ja jonojen purkaminen nähdään tärkeänä. Varhaiskasvatuk-

sen osalta toivotaan, että pieniä yksiköitä säilytetään ja ryhmäkoot pidetään maltillisina. 

Avoimen päiväkodin Pikku-Veturin toiminta saa paljon kiitosta ja sen säilyttämistä sekä 

laajentamista pidetään tärkeänä erityisesti kotona olevien vanhempien ja pienten lasten 

tukena. Myös monipuoliset päiväkotien teemat ja mahdollisuus valita sopiva yksikkö 

koetaan arvokkaaksi. 

 

Kirjastopalvelut, erityisesti Hakalan kirjasto, koetaan tärkeäksi osaksi alueen arkea ja yh-

teisöllisyyttä. Kirjaston säilyttämistä ja aukioloaikojen laajentamista pidetään tärkeänä. 

Myös liikunta- ja ulkoilumahdollisuudet, kuten kentät, leikkipuistot ja hiihtoladut, ovat 

asukkaille tärkeitä, ja niiden ylläpitoa sekä kehittämistä toivotaan. 

 

Julkisen liikenteen yhteyksien parantaminen, erityisesti Metsäkaltevan ja Martin alueille, 

mainitaan useissa kommenteissa. Alueen kasvun myötä palveluiden ja liikenneyhteyk-

sien kehittäminen nähdään välttämättömänä, jotta alue pysyy houkuttelevana lapsiper-

heille. 

 

Yhteenvetona Kaakkoisen alueen vastauksissa painottuvat lähikoulujen ja -päiväkotien 

riittävä kapasiteetti ja turvallisuus, monipuoliset palvelut sekä liikenne- ja ulkoiluympä-

ristön kehittäminen. Asukkaat toivovat, että nykyiset hyvät käytännöt ja palvelut säilyte-

tään ja niitä vahvistetaan. 
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Maaseutu 
 

 

 

Maaseutualueen palveluverkkokyselyn vastauksissa korostuu kyläkoulujen ja päiväko-

tien säilyttämisen merkitys kylien elinvoimalle, vetovoimalle ja yhteisöllisyydelle. Kylä-

kouluja ja päiväkoteja pidetään paitsi opetuksen ja kasvatuksen paikkoina, myös koko 

kylän sydämenä ja yhteisöllisyyden ylläpitäjinä. Moni vastaaja painottaa, että juuri näi-

den palveluiden olemassaolo on ratkaiseva tekijä perheiden muuttopäätöksessä ja ky-

lien elinvoiman säilymisessä. 

 

Koulumatkojen pituus ja turvallisuus huolettavat erityisesti Kytäjän ja Nopon alueilla. 

Vastauksissa toivotaan turvallisempia kouluteitä, kuten pyörätietä Kytäjälle. Koulukulje-

tusten järjestelyissä ja laadussa nähdään kehittämisen tarvetta arjen sujuvoittamiseksi. 

Palveluiden saavutettavuus ja monipuolisuus ovat arjen sujuvuuden kannalta tärkeitä, ja 

moni kokee, että palveluiden keskittäminen kaupunkiin heikentäisi maaseudun vetovoi-

maa ja vaikeuttaisi perheiden arkea. Toisaalta osa vastaajista näkee, että pienten yksi-

köiden ylläpito on kallista ja opetuksen laatu voisi olla parempi isommissa yksiköissä. 
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Yhteisöllisyys ja kylien identiteetti nousevat vahvasti esiin. Kyläkoulujen ja päiväkotien 

lisäksi kylätalot, urheilukentät ja muut kokoontumispaikat nähdään tärkeinä yhteisölli-

syyden ja kyläidentiteetin ylläpitäjinä. Kyläkoulujen erityispiirteinä mainitaan moniluok-

kaisuus, yhteisöllinen kasvatus ja mahdollisuus oppia eri-ikäisten kanssa.  

 

Julkisen liikenteen puute ja harvat vuorot vaikeuttavat erityisesti työssäkäyvien ja yläkou-

luikäisten arkea, ja parempia bussiyhteyksiä sekä liikenneyhteyksien kehittämistä kylien 

ja keskustan välillä toivotaan. 

 

Palveluiden kehittämiseen ja ylläpitoon toivotaan panostusta, kuten kenttien ja luistelu-

kenttien kunnossapitoon sekä mahdollisuuksiin järjestää monipuolisia harrastus- ja ta-

pahtumapalveluita kylätaloissa ja muissa tiloissa. Myös yhteistyötä naapurikuntien 

kanssa pidetään mahdollisena ratkaisuna palveluiden turvaamiseksi. Osa vastaajista 

kannattaa pienten yksiköiden säilyttämistä, osa taas näkee keskittämisen isompiin yksi-

köihin järkevämpänä ratkaisuna talouden ja opetuksen laadun näkökulmasta. Keskuste-

luissa nousee esiin tarve tarkastella oppilasmääriä, kustannuksia ja palveluiden saavu-

tettavuutta kokonaisuutena. 

 

Yhteenvetona voidaan todeta, että maaseutualueen asukkaat pitävät kyläkouluja ja päi-

väkoteja elintärkeinä kylien tulevaisuudelle ja yhteisöllisyydelle. Palveluiden saavutetta-

vuus, turvalliset koulutiet ja yhteisöllisyyden ylläpito ovat keskeisiä arvoja, joiden toivo-

taan ohjaavan palveluverkon kehittämistä myös jatkossa. 
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